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mia. kr., hvilket svarer til en reduktion på 25,3 
pct. 

Et centralt element i afbureaukratiseringspla- 
nen er at reducere de såkaldte irritationsbyrder. 
Erfaringerne fra den hidtidige indsats viser, at 
effektiv erhvervsregulering og administrative 
lettelser ikke kun er et spørgsmål om byrder i 
kroner og ører. Nogle krav er ikke nødvendigvis 
omkostningstunge, men fylder meget i virksom- 
hedernes bevidsthed, for eksempel hvis reglerne 
er svære at forstå eller opleves som unødvendi- 
ge. Derfor har regeringen iværksat en systema- 

tisk indsats for at reducere de største irritations- 
byrder. 

Afbureaukratiseringsplanen består af 33 kon- 
krete initiativer og fite initiativer, som præsente- 
res i et redskabskapitel. De 33 konkrete initiati- 
ver fremgår af tabel 4 nedenfor. Initiativerne for- 
deler sig på fire indsatsområder: 
-  Bedre vilkår for opstart og drift 
-  Nem adgang til myndighederne 
-  Færre og nemmere indberetninger 
-  Effektiv og fokuseret kontrol 

Tabel 4. Initiativer i regeringens afbureaukratiseringsplan over for erhvervslivet 

Bedre vilkår for Nem adgang til Færre og nemmere Effektiv og Redskabsinitiativer 
opstart og vækst myndighederne indberetninger fokuseret kontrol 

Modernisere Mit Virk -  virksom- elndkomst Overskuelige Reduktion af irrita- 
selskabslovgivning hedernes egen ind- faktureringskrav tionsbyrder på mil- 

gang jøområdet (byrde- 
jægerinitiativ) 

Én virksomheds-og Digital dokument- Digital administra- Forenklet egenkon- Særlig indsats for 
momsregistrering boks tion af voksen- og trol for fødevare- færre irritations- 

v efteruddannelse virksomheder byrder 

Vejledning ved NemSMS Flere system-til- Forenklet Sammenhængende 
momsindberetning system løsninger prisoplysning digital service 

Forenklet indberet- Forbedret sygedag- Genbrug af data - Forenkling af regler Lov om obligatorisk 
ning af regnskabsë pengeløsning ingen indhentning for mærkning af digitalisering 
data af de samme oplys- fødevarer , 

ninger flere gange 

Harmonisering af Flere straks- Fleksible frister Forenklet kontrol af 
revisionspligten til afgørelser olietanke 
EU's minimums- 홢 L 홢: - 홢 ; 홢 
grænser > . Forenklet admini- Modernisering af de Forenkling af bygge- 

stration af ferie- . : , grønne regnskaber sagsbehandlingen 
penge og feriekort 

Digitalisering på Færre indberetnin- Tydeligere krav til 
søfartsområdet ger til Intrastat arbejdsplads- 

vurdering 

Digitalisering af Landbrugsstøtte i Strategi for risiko- 
홢 oplysninger ved samlet nyt IT-system baseret kontrol på 

ejendomshandel : 홢  erhvervsområdet: 
Digital affalds- , 
registrering 

Digital tinglysning 

Digital motor- 
registrering 

Indførelse af e-told 

I regeringens afbureaukratiseringsplan er de 
væsentligste initiativer fra de seks mest er- 

hvervsregulerende ministeriers handlingsplaner 
for forenkling og administrative lettelser inde- 


